



GARDA UNO S.p.A.

Via Italo Barbieri, 20 - 25080 Padenghe s/G (BS)

Tel. 030 9995401 - Fax 030 9995460

protocollo@pec.gardauno.it

www.gardauno.it

Cod. Fisc. 87007530170 - P. IVA 00726790983

Capitale sociale 10.000.000 euro i.v.

PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL'ART. 61 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., SUDDIVISA IN SETTE LOTTI FUNZIONALI, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA - RISCHI DIVERSI

Fase di prequalifica

LOTTO 1 - CIG 9900763019

LOTTO 2 - CIG 990144206D

LOTTO 3 - CIG 9902672772

LOTTO 4 - CIG 9902696B3F

LOTTO 5 - CIG 9902713947

LOTTO 6 - CIG 99029214EE

LOTTO 7 - CIG 990293507D

Codice Procedura GARUNOPRMI#0001

RISPOSTE AI QUESITI

Quesito n. 1 del 26/06/2023

Con la presente siamo a richiedere:

- capitolati di gara per ogni lotto;
- statistica dei sinistri occorsi negli ultimi 3/5 anni, con indicazione degli importi liquidati e/o riservati.

Risposta al quesito n. 1

In riferimento al quesito sopra esposto, si comunica che quanto richiesto verrà reso disponibile dalla seconda fase della procedura ristretta. Si rimanda a quanto stabilito nel disciplinare di gara.

Quesito n. 2 del 28/06/2023

Possano partecipare le cooperative sociali o soltanto ditte con previo invito dalla stazione appaltante.

Risposta al quesito n. 2

In riferimento al quesito sopra esposto, si rimanda a quanto stabilito nel disciplinare di gara.

Quesito n. 3 del 30/06/2023

Per quanto riguarda il punto 8.3 a pagina 14/25 del disciplinare di gara e con particolare riferimento al Lotto 3 All Risks, siamo a richiedere conferma che la raccolta premi richiesta per gli ultimi tre esercizi sociali chiusi, pari ad € 40.000.000,00, andrà verificata su quanto raccolto nel Ramo 8 "incendio ed elementi naturali" e nel Ramo 9 "Altri danni ai beni", quali rami di rischio oggetto del lotto.

Risposta al quesito n. 3

In riferimento al quesito sopra esposto, si conferma.

Quesito n. 4 del 03/07/2023

Chiediamo gentilmente di poter ricevere la documentazione tecnica (capitolati, statistica sinistri, ecc) per tutti i lotti di gara al fine di poter valutare in modo più approfondito un'eventuale partecipazione al bando a margine.

Risposta al quesito n. 4

In riferimento al quesito sopra esposto, si comunica che quanto richiesto verrà reso disponibile dalla seconda fase della procedura ristretta. Si rimanda a quanto stabilito nel disciplinare di gara.

Quesito n. 5 del 07/07/2023

In riferimento ad una eventuale partecipazione alla gara in oggetto siamo a richiedere se il requisito di Capacità Professionale di cui a pag. 14 del Disciplinare di gara:

"8.3 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE

a) Esecuzione negli ultimi tre anni di servizi analoghi

Il concorrente deve aver realizzato, negli ultimi tre esercizi sociali chiusi dalla data di presentazione dell'offerta, un valore di raccolta premi relativo al ramo di rischio oggetto del lotto per il quale si concorre nell'ultimo triennio per un ammontare lordo annuo almeno pari a:

1 Polizza Responsabilità Civile Auto € 72.000.000,00

2 Polizza incendio/furto/kasko veicoli di amministratori e dipendenti € 15.000.000,00

3 Polizza All Risks € 40.000.000,00

4 Polizza della responsabilità civile verso terzi e prestatori d'opera € 40.000.000,00

5 Polizza infortuni dirigenti, amministratori revisori e dipendenti € 25.000.000,00

6 Polizza RC patrimoniale amministrativa professionale tecnici € 28.000.000,00

7 Polizza Tutela legale € 9.000.000,00"

possa essere soddisfatto attraverso la Raccolta Premi nel ramo di riferimento di ciascun lotto di partecipazione.

Risposta al quesito n. 5

In riferimento al quesito sopra esposto, si conferma.

Quesito n. 6 del 18/07/2023

Con la presente siamo a chiedere un chiarimento in merito a quanto richiesto nel punto 8.3 lett. a) del disciplinare. Più precisamente, chiediamo gentilmente di sapere se sia necessario allegare la comprova del requisito "raccolta premi relativo al ramo di rischio oggetto del lotto" o se sia necessario allegare i frontespizi attestanti la regolare esecuzione di servizi assicurativi per il lotto per cui manifestiamo interesse.

Risposta al quesito n. 6

In riferimento al quesito sopra esposto, si comunica che in questa fase della procedura non è necessario allegare alcun documento a comprova del requisito. Viene richiesta, come indicato nel disciplinare di gara, tramite la compilazione del DGUE, un'autodichiarazione sul possesso dei requisiti.